
 
Area dei Servizi ICT 
 
 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: Michele Bava 
Tel. +39 040 558 3339 
Fax +39 040 558 3316 
michele.bava@units.it 

 

 

 

Oggetto: Costituzione della commissione di gara nell’ambito della procedura aperta, ai 

sensi dell’art 71 del D.lgs. 36/2023, per l’affidamento pluriennale delle attività 

di "Responsabile della Protezione dei Dati" dell’Università degli Studi di 

Trieste - CIG A003F23AF1 – Nomina Seggio di gara 

 
IL DIRETTORE DELL’AREA DEI SERVIZI ICT 

 

Premesso che l’Area dei Servizi ICT ha la necessità di procedere all’individuazione del 
nuovo Responsabile della Protezione dei Dati (RPD), tramite un nuovo appalto 
di servizi; 

 

Visto l’art 15 del D.lgs., 36/2023 (Codice dei Contratti) e relativo allegato I.2 

 

Richiamato il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità di Ateneo; 

 

Richiamato il Regolamento interno per la nomina delle Commissioni Giudicatrici 
emanato con DR n. 479/2019 del 29/09/2019, successivamente modificato 
con decreto rettorale n. 844/2019 del 06/11/2019; 

 

Premesso che, con Decreto del Direttore dell’Area Servizi ICT rep 543/2023 è stata 
autorizzata l’indizione della procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del D.lgs. 
36/2023 espletata sulla piattaforma del Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MePA); 

 

Dato atto che la procedura aperta è stata pubblicata sulla piattaforma MePA il giorno 
10/08/2023 con termine di presentazione delle offerte fissato al giorno 
11/09/2023; 

 

Considerato che, essendo stato individuato quale criterio di aggiudicazione quello 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, occorre procedere alla nomina 
sia di un Seggio di gara sia di una Commissione Giudicatrice a cui affidare 
differenti compiti, così come di seguito precisato: 

• Seggio di gara: competente allo svolgimento di tutte le fasi che 
comportano l’espletamento di attività di natura amministrativa, quali la 
verifica del tempestivo deposito e dell’integrità dei plichi inviati dai 
concorrenti; il controllo della completezza della documentazione 
amministrativa presentata e della conformità della stessa a quanto 



 
Area dei Servizi ICT 
 
 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: Michele Bava 
Tel. +39 040 558 3339 
Fax +39 040 558 3316 
michele.bava@units.it 

 

 

richiesto dal disciplinare di gara; l’attivazione della procedura di soccorso 
istruttorio e l’adozione del provvedimento che determina le esclusioni e le 
ammissioni dalla procedura di gara, provvedendo altresì agli adempimenti 
di cui all’art. 28, comma 1, del Codice; 

• Commissione giudicatrice: competente allo svolgimento di tutte le tutte 
fasi implicanti il possesso e l’esercizio di competenze tecniche specifiche 
inerenti all’oggetto dell’appalto, coincidenti con la valutazione delle offerte 
dal punto di vista tecnico ed economico, nonché all’eventuale ausilio al 
R.U.P. nella valutazione della congruità delle offerte tecniche; 

 

Considerato che si rende quindi necessario nominare un Seggio di Gara presieduto dal 
R.U.P. ing. Michele Bava e da n. 2 testimoni dei quali uno con le funzioni di 
segretario verbalizzante; 

 

Considerato che i componenti della commissione giudicatrice saranno nominati dopo la 
scadenza per la presentazione delle offerte con Decreto del Direttore 
Generale su proposta del R.U.P., tra le candidature presentate dal personale 
dell’Ateneo previa valutazione dei curriculum e delle competenze specifiche 
dei candidati; 

D E C R E T A  

art. 1 - di nominare per lo svolgimento delle attività funzionali all’affidamento della 

procedura in oggetto, le seguenti figure professionali quali membri del Seggio 

di Gara 

• ing. Michele Bava (R.U.P)  Presidente del Seggio di Gara 

• dott.ssa Adriana Morgese     Testimone 

• sig. Paolo Piccoli   Testimone con funzioni di segretario verbalizzante 

 

art. 2 - di incaricare l’Unità di Staff Acquisti ICT, firma digitale e supporto organizzativo 

dell’esecuzione del presente provvedimento, che verrà registrato nel repertorio 

dei Decreti Dirigenziali. 

 

Il Dirigente dell’Area Servizi ICT 

Ing. Michele Bava 
 


